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  כתובות מב
 משה שווערד

 

 הלכות נערה בתולה פרק ב  -רמב"ם יד החזקה  .1

קנס  ו משלם)יב( אין אדם משלם קנס בכל מקום בהודאת פיו אלא על פי עדים לפיכך האומר אנסתי או פתיתי בתו של פלוני אינ

יה האילו הודה א אומר לא היו דברים מעולם הרי זה נשבע שבועת הסת שוכן בת שתבעה איש בדין ואמרה לו אנסת או פתית אותי והו אבל משלם בשת ופגם בהודאת פיו

 משלם לה בשת ופגם וצער על פי עצמו:

 

 מקומו. בוהוא אומר לא כי אלא פתיתי הרי זה נשבע שבועת התורה על דמי הצער ומשלם בשת ופגם שהרי הודה במקצת הטענה כמו שיתבאר  אמרה לו אנסת אותי)יג( 

 

 [י אמרה לו אנסת אותי והוא אומר לא כי אלא פתיתי הרי זה נשבע שבועת התורה על דמ - השגת הראב"ד

וכמו מנה לאבא בידך הוא ואם  שהתשלומין אינן שלה אין כאן שבועה לפי שאין כאן תובעהצער א"א 

ת כלל טען אביה אפשר שיהיה זה הדין ובדרישה איך תדע שהיה אונס ואי מיירי ביתומה אין כאן מודה במקצ

 כיון דמפותה היא לדבריו הוא דמדעתה עבד[:
 

 הלכות נערה בתולה פרק ב  -רמב"ם יד החזקה  .2

עמדה  מפותה או אנוסה שלא תבעה עד שבגרה או עד שנשאת או עד שמת האב הרי הארבעה דברים או השלשה שלה)טו( 

 ן הרי הן של אחין שהן יורשי האב מעת שעמדה בדין זכה בהן האב. בדין ותבעה אותו ואחר כך בגרה או נשאת הרי הן של אב ואם מת האב אחר עמידתה בדי

 

 [מפותה או אנוסה שלא תבעה עד שבגרה או עד שנשאת או עד שמת האב הרי הארבעה או  - השגת הראב"ד

 וכי יורשת אביה היא[: למהאם מת האב  א"א השלשה במפותההשלשה שלה 

 

 הפלאה מסכת כתובות דף מא עמוד ב .3
ב"ד בע וכו'. והרארי זה נשהי וכו' תפתתה וכו' עמדה בדין וכו'. הנה הרמב"ם ז"ל כתב בפ"ב מהל' נערה ]בתולה הל' יב[ וז"ל בת שתבעה איש בדין ואמרה לו אנסת או פיתית אותמתני' נערה שנ

ה משום דמפורש במתני' ר"פ נערוכתב הכס"מ דטעם הרמב"ם ז"ל  חולק לפי שאין כאן תובע שהתשלומין אינן שלה וכמו מנה לאבא בידך הוא וכו'.

דה קא ונראה דס"ל להרמב"ם דאף דהממון הוא של אב, מ"מ כיון דמינה די...וכו'.  אפי' כשאבי' קיים היא העומדת בדין

עה ודעת הראב"ד נלענ"ד דעיקר התבי... אבל להאב יכול לומר לאו בעל דברים דידי את. זכי צריכה היא בעצמה לתובעו

 ... א דידי' הואהוא באב דוקא דממונ

     

 ריטב"א על מסכת כתובות דף מא/ב  .4

ה ואף לשיטתנו שכתבנו )דאף( ]למלה[ דיתומה מפותה אין ל נראין הדברים דהך סיפא אכולה רישא קאי ואפי' אמפותה

אבל זה שבשעת ביאה לא  וגופה שלה היה התם הוא לפי שבשעה שנבעלה לא היה לה אב קנס לפי שכבר מחלה לגופה

ואין מחילתה הראשונה כלום  פנים חדשות באו לכאן אע"פ שעתה חזרה וזכתה בקנס בשעת עמדה בדין של עצמההיתה 

ירות פולא דמי לאשה שמכרה בנכסי מלוג בחיי בעלה ומת בעלה שזכה הלוקח למפרע דהתם הגוף שלה ואין לבעל אלא אכילת 

כתבנו שרי ופשטא דמתניתין הכי דייקא וכן נראה מהירושלמי אבל הכא בשעת ביאה גופה של אב וכדאמר קרע שיראין של חבי

 :ולא נהירא לי וראיתי מי שפירש דהך סיפא אאנוסה בלחוד קאיבפרקין דלעיל, 
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 שיטה מקובצת מסכת כתובות דף מא עמוד ב .7

מת לא אמפותה דהא מדעת' עבד וכיון שנתרוקנה רשות לה פטור דהא לאו מחוז"ל הרמב"ן הרי הן של עצמה אתפוסה אבל 

משעה ראשונה זכה  אבל בשת ופגם וצער דממונא הוא וכן נראה שאינו לעצמה אלא קנס בתפוסהירושת אביה זכה בהם 

ומציאתה  מעשה ידיה במפותה בין בתפוסה. ואי אמרת אי הכי אדהדר ותני סיפאוכן נראה מפרש"י והא דקתני הרי הן של עצמה לומר דנתרוקנה ר"ל ופקע זכות אב בקנסות בין בהן האב 

וי וראיתי בתוס' חכמי הצרפתים שאמרו דבשת ופגם נמי של עצמה ה ליפלוג וליתני בדידה הא אמרינן בגמרא דמעשה ידיה ומציאתה איצטריך ליה.

תיבי כדהא לאו בההיא קרא  ואין זה נכון. ם שויםמשום דכי הדדי כתיבי תחת אשר ענה דמיניה שמעינן בשת ופגם ודיניה

 מר ביהאלא דשמעינן מיניה שאינו בכלל חמשים כסף אלא הנאת שכיבה אבל בשת ופגם ממילא נפקא בחובל בחברו. וליכא למי

ת בבש לא זכתה התורה אלא משעת נתינה שלא אמרו אלא בקנס והרי אמרו בשת ופגם נותן מיד וקנס כשלא יכנוס. וכן הקשו

 ופגם ואימא לדידה וכו' אלמא לאו כי הדדי נינהו. ע"כ:

 

 תוספות מסכת כתובות דף מא עמוד ב .8

עי בתימה תינח קנס אלא בושת ופגם דממונא הוא דאחין  -נערה, לא הספיקה לעמוד בדין עד שמת האב הרי הן של עצמה 

 כדפי' לעיל. ושמא מקראי דלעיל דנפקי בושת ופגם איתקוש אהדדי למיהוי

 

 שערים מצויינים בהלכה .9

 
 

 שערים מצויינים בהלכה .10
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 שערים מצויינים בהלכה .11

 
 

 ספר פרדס יצחק .12

  
 

 ספר אבני מילואים סימן צו ס"ק ח  .13

א סבר ל ודמיא להא דאמרו פ' נערה )דף מ"ג( ורבנן סברי כי קא תבע בושת ופגם קא תבע, במאי קמיפלגי אמר ר"פ ר"ש ...

בי'  י מודייץ ותבע מידי דלא קייץ ורבנן סברי דלא שביק אינש מידי דכי מודה לא מיפטר ותבע מידי דכשביק אינש מידי דקי

 תביעתו עיקרומבואר מזה דאע"ג דיש בתביעתו קנס ובושת ופגם אזלינן בתר מפטר ע"ש. 

 

 חידושי הרמב"ן מסכת שבועות דף לח עמוד ב .14

"ג , ובשבועת הפקדון אעוהוא כופר בבשת ופגם א אומר לא אנסתיתמיהא לי והא מ"מ הוקנס הוא תובע ולא בשת ופגם. 

ב מו חיידלא טעין ליה מחייב כדאמרן לעיל בפ' שבועת העדות משום דכתיב וכחש בעמיתו כל דהו, ול"ק דאע"ג דאם כפר מעצ

ליה  , דכי טעיןואלו טענו בשת ופגם שמא היה מודהאם טענו הלה קנס והוא אומר לא אנסתי כדי לכפור הקנס הוא נשבע, 

 וכפר אמאי דטעין ליה כפר.


